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Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl – związane z zagadnieniami podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2020 

Poz. Nazwa aktu prawnego Data 
publikacji 

Data wejścia  
w życie 

Wskazanie istoty regulacji/opis 
zagadnienia 

548 Rozporządzenie Ministra 
Finansów z dnia 27 
marca 2020 r. w sprawie 
zaniechania poboru 
podatku dochodowego 
od niektórych dochodów 
(przychodów) 
związanych z kredytem 
hipotecznym udzielonym 
na cele mieszkaniowe 

2020-03-30 2020-03-31 § 1. Zarządza się zaniechanie poboru 
podatku dochodowego od osób 
fizycznych od: 1) umorzonych osobom 
fizycznym kwot wierzytelności z tytułu 
kredytów zaciągniętych na własne 
cele mieszkaniowe i zabezpieczonych 
hipotecznie, udzielonych przed dniem 
15 stycznia 2015 r. przez podmioty, 
których działalność podlega 
nadzorowi państwowego organu 
nadzoru nad rynkiem finansowym, 
uprawnione do udzielania kredytów 
na podstawie odrębnych ustaw 
regulujących zasady ich 
funkcjonowania, w przypadku gdy: a) 
zabezpieczenie w postaci hipoteki 
ustanowiono na nieruchomości lub 
udziale w nieruchomości lub prawie 
wieczystego użytkowania gruntu lub 
udziale w takim prawie, lub 
spółdzielczym własnościowym prawie 
do lokalu mieszkalnego lub udziale w 
takim prawie, lub prawie do domu 
jednorodzinnego w spółdzielni 
mieszkaniowej lub udziale w takim 
prawie, w związku z zaciągnięciem 
przez osoby fizyczne kredytu na 
własne cele mieszkaniowe, b) osoby 
fizyczne, których wierzytelność z 
tytułu kredytu uległa umorzeniu, nie 
skorzystały z umorzenia wierzytelności 
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z tytułu innego kredytu 
zabezpieczonego hipotecznie, 
zaciągniętego na własne cele 
mieszkaniowe; 2) świadczenia 
otrzymanego przez osoby fizyczne z 
tytułu umowy kredytu zaciągniętego 
przed dniem 15 stycznia 2015 r. na 
własne cele mieszkaniowe i 
zabezpieczonego hipotecznie, od 
podmiotów, których działalność 
podlega nadzorowi państwowego 
organu nadzoru nad rynkiem 
finansowym, uprawnionych do 
udzielania kredytów na podstawie 
odrębnych ustaw regulujących zasady 
ich funkcjonowania, w walucie obcej 
lub w polskich złotych, lecz 
nominowanych lub indeksowanych do 
waluty obcej, w związku z powstaniem 
przychodu z tytułu zastosowania 
ujemnego oprocentowania. § 2. 
Zarządza się zaniechanie poboru 
podatku dochodowego od osób 
prawnych, od podmiotów, których 
działalność podlega nadzorowi 
państwowego organu nadzoru nad 
rynkiem finansowym, uprawnionych 
do udzielania kredytów na podstawie 
odrębnych ustaw regulujących zasady 
ich funkcjonowania, od dochodów 
odpowiadających równowartości 
umorzonych wierzytelności z tytułu 
kredytów, od tej części kapitału, od 
której następuje zaniechanie poboru 
podatku dochodowego od osób 
fizycznych na podstawie § 1 pkt 1. 

559 Oświadczenie rządowe z 
dnia 11 marca 2020 r. w 
sprawie mocy 
obowiązującej w 
relacjach między 
Rzecząpospolitą Polską a 
Państwem Kataru 
Konwencji wielostronnej 
implementującej środki 
traktatowego prawa 
podatkowego mające na 
celu zapobieganie erozji 
podstawy 
opodatkowania i 
przenoszeniu zysku, 
sporządzonej w Paryżu 

2020-03-31 2020-03-31 Podaje się do wiadomości, że zgodnie 
z art. 34 ust. 2 Konwencji 
wielostronnej implementującej środki 
traktatowego prawa podatkowego 
mające na celu zapobieganie erozji 
podstawy opodatkowania i 
przenoszeniu zysku, sporządzonej w 
Paryżu dnia 24 listopada 2016 r.1), 
Państwo Katar staje się dnia 1 
kwietnia 2020 r. stroną wyżej 
wymienionej Konwencji. Jednocześnie 
podaje się do wiadomości, że od dnia 
1 kwietnia 2020 r. Konwencja 
obowiązuje w relacjach między 
Rzecząpospolitą Polską a Państwem 
Kataru. Jednocześnie podaje się do 
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dnia 24 listopada 2016 r., 
oraz jej zastosowania w 
realizacji postanowień 
Umowy między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej 
a Rządem Państwa 
Kataru w sprawie 
unikania podwójnego 
opodatkowania i 
zapobiegania uchylaniu 
się od opodatkowania w 
zakresie podatków od 
dochodu, podpisanej w 
Doha dnia 18 listopada 
2008 r. 

wiadomości, że Państwo Katar, 
składając dokument ratyfikacyjny, 
złożyło: 1) notyfikacje zgodnie z: art. 2 
ust. 1 lit. a) pkt ii), art. 6 ust. 5, art. 6 
ust. 6, art. 16 ust. 6 lit. a), art. 16 ust. 
6 lit. b) pkt i) oraz art. 16 ust. 6 lit. c) 
pkt ii), 2) zastrzeżenia zgodnie z: art. 3 
ust. 5 lit. a), art. 4 ust. 3 lit. a), art. 5 
ust. 8, art. 8 ust. 3 lit. a), art. 9 ust. 6 
lit. a), art. 10 ust. 5 lit. a), art. 11 ust. 3 
lit. a), art. 12 ust. 4, art. 13 ust. 6 lit. 
a), art. 14 ust. 3 lit. a), art. 15 ust. 2 
oraz art. 17 ust. 3 lit. b) – Konwencji 
wielostronnej implementującej środki 
traktatowego prawa podatkowego 
mające na celu zapobieganie erozji 
podstawy opodatkowania i 
przenoszeniu zysku, sporządzonej w 
Paryżu dnia 24 listopada 2016 r. Treści 
notyfikacji oraz zastrzeżeń zostały 
podane w dalszej części oświadczenia 
rządowego. Jednocześnie podaje się 
do wiadomości, że wskazane w 
niniejszym oświadczeniu rządowym 
złożone przez Państwo Katar 
notyfikacje i zastrzeżenia do 
Konwencji wielostronnej 
implementującej środki traktatowego 
prawa podatkowego mające na celu 
zapobieganie erozji podstawy 
opodatkowania i przenoszeniu zysku, 
sporządzonej w Paryżu dnia 24 
listopada 2016 r., mają zastosowanie 
w realizacji postanowień Umowy 
między Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej a Rządem Państwa Kataru w 
sprawie unikania podwójnego 
opodatkowania i zapobiegania 
uchylaniu się od opodatkowania w 
zakresie podatków od dochodu, 
podpisanej w Doha dnia 18 listopada 
2008 r.2). 

563 Rozporządzenie Ministra 
Finansów z dnia 31 
marca 2020 r. w sprawie 
przedłużenia terminów 
do sporządzenia i 
przesłania niektórych 
informacji podatkowych 

2020-03-31 2020-03-31 § 1. 1. Przedłuża się termin do 
sporządzenia i przesłania przez osoby 
prawne, jednostki organizacyjne 
niemające osobowości prawnej oraz 
osoby fizyczne prowadzące 
działalność gospodarczą informacji, o 
których mowa w art. 82 § 1 pkt 2 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa, do piątego 
miesiąca od zakończenia roku 
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podatkowego, za który są 
sporządzane. 2. Przedłużenie, o 
którym mowa w ust. 1, stosuje się do 
terminu upływającego w okresie od 
dnia 31 marca 2020 r. do dnia 31 maja 
2020 r. § 2. 1. Przedłuża się termin do 
przesłania informacji, o których mowa 
w art. 26 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 15 
lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 865, z późn. zm.3) ), 
do końca piątego miesiąca roku 
następującego po roku podatkowym, 
w którym dokonano wypłat 
wymienionych w art. 26 ust. 1 tej 
ustawy. 2. Przedłużenie, o którym 
mowa w ust. 1, stosuje się do osób 
prawnych, jednostek organizacyjnych 
niemających osobowości prawnej oraz 
osób fizycznych będących 
przedsiębiorcami, których rok 
podatkowy zakończył się w okresie od 
dnia 31 grudnia 2019 r. do dnia 31 
stycznia 2020 r. 

568 Ustawa z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych 
rozwiązaniach 
związanych z 
zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych 
oraz niektórych innych 
ustaw 

2020-03-31 2020-03-31 Ustawa wprowadza następujące 
zmiany: 
- w art. 4 – zmiany do ustawy o 
podatku dochodowym od osób 
fizycznych, 
- w art. 6 – zmiany do ustawy o 
podatku dochodowego od osób 
prawnych, 
- w art. 20 – zmiany do Ordynacji 
podatkowej, 
- w art. 23 – zmiany do ustawy o 
zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne, 
- w art. 32 – zmiany do ustawy o VAT, 
- w art. 63 – zmiany do ustawy o 
zmianie ustawy o podatku od 
towarów i usług oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. poz. 1751 i 2200). 

576 Rozporządzenie Ministra 
Finansów z dnia 1 
kwietnia 2020 r. 
zmieniające 
rozporządzenie w 
sprawie szczegółowego 
zakresu danych 

2020-04-01 2020-04-01 . W rozporządzeniu Ministra 
Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 
15 października 2019 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu danych 
zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie 
podatku od towarów i usług (Dz. U. 
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zawartych w 
deklaracjach 
podatkowych i w 
ewidencji w zakresie 
podatku od towarów i 
usług 

poz. 1988) wprowadza się 
następujące zmiany: 1) po rozdziale 3 
dodaje się rozdział 3a w brzmieniu: 
„Rozdział 3a Przepis epizodyczny § 
11a. Do dnia 31 grudnia 2020 r. 
podatnicy nie wykazują w ewidencji: 
1) wysokości podstawy 
opodatkowania i wysokości podatku 
należnego, o których mowa w § 10 
ust. 1 pkt 2 i pkt 7 lit. b, wynikających 
z paragonów fiskalnych uznanych za 
faktury wystawione zgodnie z art. 
106e ust. 5 pkt 3 ustawy, 2) danych, o 
których mowa w § 10 ust. 2 pkt 1, 
oraz oznaczeń, o których mowa w § 
10 ust. 3 i 4, związanych z paragonami 
fiskalnymi, o których mowa w pkt 1 – 
z zastrzeżeniem, że w tym okresie 
wartość sprzedaży bez podatku 
(netto) oraz wysokość podatku 
należnego wynikające ze zbiorczych 
informacji z ewidencji sprzedaży, o 
której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy, 
zostały ujęte w ewidencji zgodnie z § 
10 ust. 1 pkt 8.”; 2) w § 12 wyrazy „z 
dniem 1 kwietnia 2020 r.” zastępuje 
się wyrazami „z dniem 1 lipca 2020 r.” 

596 Rozporządzenie Ministra 
Finansów z dnia 3 
kwietnia 2020 r. 
zmieniające 
rozporządzenie w 
sprawie zwolnienia z 
podatku akcyzowego 
alkoholu etylowego 
użytego do produkcji 
produktów biobójczych 

2020-04-03 2020-04-03 W rozporządzeniu Ministra Finansów 
z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie 
zwolnienia z podatku akcyzowego 
alkoholu etylowego użytego do 
produkcji produktów biobójczych (Dz. 
U. poz. 544) wprowadza się 
następujące zmiany: 1) w § 1 wyrazy 
„Do dnia 3 kwietnia 2020 r.” zastępuje 
się wyrazami „Do dnia 17 kwietnia 
2020 r.”; 2) w § 2 pkt 1 otrzymuje 
brzmienie: „1) obecność 
kontrolującego przy przeprowadzeniu 
czynności podlegających kontroli 
celno-skarbowej polegających na: a) 
wykonywaniu czynności użycia 
alkoholu etylowego do produkcji 
produktów biobójczych, o których 
mowa w pkt 2, ich konfekcjonowania i 
wydania z magazynu producenta lub 
podmiotu konfekcjonującego, b) 
przyjęciu produktów biobójczych do 
magazynu Agencji Rezerw 
Materiałowych, Centralnej Bazy 
Rezerw Sanitarno-
Przeciwepidemicznych lub Agencji 
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Rozwoju Przemysłu S.A;”. 

 



 



 

 

 


